

Бухгалтерская отчетность

за 6 месяцев 20 26 г.

Организация ПАО "Уралкалий"

Идентификационный номер налогоплательщика 5911029807

Организационно-правовая форма Публичное акционерное общество

Адрес в пределах места нахождения 618426, г.Березники, ул.Пятилетки, 63

Бухгалтерский баланс
на 30 июня 2026 г.

Форма по ОКУД
Отчетная дата
(число, месяц, год)
по ОКПО
по ОКЕИ

Коды		
0710001		
30	06	2026
00203944		
384		

Организация:
Единица измерения:

ПАО "Уралкалий"
тыс. руб.

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 30 июня 2026 г.	На 31 декабря 2025 г.	На 31 декабря 2024 г.
	АКТИВ				
	I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Нематериальные активы	1110	134 586 631	135 760 210	138 194 195
	Нематериальные поисковые активы	1130	1 075 460	953 608	813 742
2.12	Основные средства, в том числе:	1150	254 527 748	255 011 323	259 874 443
2.12	незавершенное строительство	1151	56 051 136	54 396 213	59 829 551
	авансы выданные	1152	7 516 132	8 486 793	14 614 489
	долгосрочные затраты на обслуживание основных средств	1153	2 173 894	2 052 655	2 539 743
	основные средства	1154	187 707 928	188 909 583	182 814 097
	право пользования активом	1155	1 078 658	1 166 079	76 563
	Инвестиционная недвижимость	1160	508 311	358 763	657 295
4	Финансовые вложения	1170	214 654 340	215 358 063	219 069 567
4	Прочие внеоборотные активы	1190	18 926 809	21 248 881	15 824 355
	Итого по разделу I	1100	624 279 299	628 690 848	634 433 597
	II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
2.12	Запасы	1210	12 087 294	11 890 184	11 136 485
	Долгосрочные активы к продаже	1215	34 875	1 432	907
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	147 029	36 701	195 606
2.2, 4	Дебиторская задолженность	1230	101 018 933	57 460 007	110 651 087
4	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	72 875 607	73 897 058	122 528 318
2.11	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	28 296 653	51 859 843	23 918 038
	Прочие оборотные активы	1260	107 414	20 545	471
	Итого по разделу II	1200	214 567 805	195 165 770	268 430 912
	БАЛАНС	1600	838 847 104	823 856 618	902 864 509
	ПАССИВ				
	III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ				
2.3	Уставный капитал	1310	649 293	649 293	649 293
	Накопленная дооценка внеоборотных активов	1340	3 040 481	3 304 612	4 013 165
	Резервный капитал	1360	97 394	97 394	97 394
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	243 882 058	244 748 602	167 410 308
	Итого по разделу III	1300	247 669 226	248 799 901	172 170 160
	IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
2.4	Заемные средства, в том числе:	1410	145 943 802	184 811 529	241 983 260
4	обязательства по аренде, в т.ч. лизингу	1411	1 083 870	1 136 240	12 035
	Отложенные налоговые обязательства	1420	52 549 860	51 626 571	41 290 907
	Оценочные обязательства	1430	33 648 580	39 023 876	35 480 004
	Прочие долгосрочные обязательства	1450	184 802	179 995	346 788
	Итого по разделу IV	1400	232 327 044	275 641 971	319 100 959
	V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
2.4	Заемные средства, в том числе:	1510	279 840 162	268 602 524	382 135 788
4	обязательства по аренде, в т.ч. лизингу	1511	119 978	98 559	73 591
2.2, 4	Кредиторская задолженность	1520	65 049 048	16 552 268	17 461 057
	Оценочные обязательства	1540	13 961 624	14 259 954	11 996 545
	Итого по разделу V	1500	358 850 834	299 414 746	411 593 390
	БАЛАНС	1700	838 847 104	823 856 618	902 864 509

Генеральный директор

В.В. Лаук

Руководитель департамента "Финансовый сервис"
Филиала "ОЦО" АО "ОЖК "УРАЛХИМ"
"17" июля 2026 г.

Д.В. Кислицын

Отчет о финансовых результатах
за 6 месяцев 2026 года

Форма по ОКУД
Отчетная дата
(число, месяц, год)

Коды		
0710002		
30	06	2026
00203944		
384		

Организация: ПАО "Уралкалий"

Единица измерения: тыс. руб.

по ОКПО

по ОКЕИ

Пояснения	Наименование показателя	Код	За 6 месяцев 2026 г.	За 6 месяцев 2025 г.
2.6, 4	Выручка	2110	164 373 317	139 046 426
2.7	Себестоимость продаж	2120	(68 412 813)	(62 816 012)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	95 960 504	76 230 414
2.7	Коммерческие расходы	2210	(4 744 588)	(4 224 548)
2.7	Управленческие расходы	2220	(7 769 668)	(7 225 549)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	83 446 248	64 780 317
4	Доходы от участия в других организациях	2310	-	650 000
	Проценты к получению	2320	1 438 108	10 345 542
	Проценты к уплате	2330	(22 864 739)	(31 431 795)
2.8,2.12,4	Прочие доходы	2340	6 598 133	62 973 925
2.9,2.12,4	Прочие расходы	2350	(5 894 845)	(3 334 775)
	Прибыль (убыток) от продолжающейся деятельности до налогообложения	2300	62 722 905	103 983 214
2.10	Налог на прибыль	2410	(15 853 580)	(23 138 714)
	в том числе:			
	текущий налог на прибыль организаций	2411	(15 566 394)	(6 408 150)
	отложенный налог на прибыль организаций	2412	(402 332)	(17 643 100)
	иные компоненты налога на прибыль	2413	115 146	912 536
	Чистая прибыль (убыток)	2400	46 869 325	80 844 500
	Совокупный финансовый результат	2500	46 869 325	80 844 500
2.3	Базовая прибыль (убыток) на акцию, руб. коп.	2900	36,95	63,73

Генеральный директор

В.В. Лаук

Руководитель департамента "Финансовый сервис"
филиала "ОЦБ" АО "ОХК" "УРАЛКАЛИЙ"

Д.В. Кислицын

"27" июля 2026 г.

Отчет об изменениях капитала
за 6 месяцев 2026 года

Коды		
0710004		
Отчетная дата (число, месяц, год)	30	06 2026
по ОКПО	00203944	
по ОКЕИ	384	

Организация ПАО "Уралкалий"

Единица измерения: тыс. руб.

Пояснения	Наименование показателя	Код	Уставный капитал	Собственные акции, выкупленные у акционеров	Накопленная дооценка внеоборотных активов	Добавочный капитал (без накопленной дооценки)	Резервный капитал	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	Итого
	На 31 декабря 2024 г.	3100	649 293	-	4 013 165	-	97 394	167 410 308	172 170 160
	На 31 декабря 2024 г. после корректировки	3101	649 293	-	4 013 165	-	97 394	167 410 308	172 170 160
	За 6 месяцев 2025 г. Чистая прибыль (убыток)	3211	-	-	-	-	-	80 844 500	80 844 500
4	Дивиденды	3227	-	-	-	-	-	(41 799 900)	(41 799 900)
	Иные изменения - всего	3240	-	-	(379 914)	-	-	379 914	-
	в том числе: изменения, относящиеся непосредственно на капитал	3241	-	-	(379 914)	-	-	379 914	-
	На 30 июня 2025 г.	3250	649 293	-	3 633 251	-	97 394	206 834 822	211 214 760
	На 31 декабря 2025 г.	3200	649 293	-	3 304 612	-	97 394	244 748 602	248 799 901
	На 31 декабря 2025 г. после корректировки	3201	649 293	-	3 304 612	-	97 394	244 748 602	248 799 901
	За 6 месяцев 2026 г. Чистая прибыль (убыток)	3311	-	-	-	-	-	46 869 325	46 869 325
2,3, 4	Дивиденды	3327	-	-	-	-	-	(48 000 000)	(48 000 000)
	Иные изменения - всего	3340	-	-	(264 131)	-	-	264 131	-
	в том числе: изменения, относящиеся непосредственно на капитал	3341	-	-	(264 131)	-	-	264 131	-
	На 30 июня 2026 г.	3300	649 293	-	3 040 481	-	97 394	243 882 058	247 669 226

Генеральный директор  В.В. Лаук

Руководитель департамента "Финансовый сервис" Филиала "ОАО" АО "ОХК "УРАЛХИМ"

 Д.В. Кислицын

"17" июля 2026 г.

Отчет о движении денежных средств
за 6 месяцев 2026 года

Организация **ПАО "Уралкалий"**

Единица измерения: тыс. руб.

Форма по ОКУД
Отчетная дата
(число, месяц, год)

по ОКПО

по ОКЕИ

Коды		
0710005		
30	06	2026
00203944		
384		

Пояснения	Наименование показателя	Код	За 6 месяцев 2026 г.	За 6 месяцев 2025 г.
	Денежные потоки от текущих операций			
2.11	Поступления - всего	4110	159 477 625	184 594 216
	в том числе:			
	от продажи продукции, товаров, выполнения работ, оказания услуг	4111	155 053 803	172 314 103
	арендных платежей, роялти, комиссионных и иных аналогичных платежей	4112	659 909	471 692
	прочие поступления	4119	3 763 913	11 808 421
2.11	Платежи - всего	4120	(146 987 745)	(104 091 997)
	в том числе:			
2.12	поставщикам (подрядчикам) за сырье, материалы, выполненные работы, оказанные услуги	4121	(47 804 011)	(38 628 472)
	в связи с оплатой труда работников	4122	(16 682 027)	(14 505 152)
	процентов по долговым обязательствам	4123	(22 579 409)	(30 021 979)
	налога на прибыль организаций	4124	(13 466 923)	(6 480 916)
	авансы, выданные поставщикам и подрядчикам	4125	(2 819 757)	(8 094 596)
	прочие платежи	4129	(43 635 618)	(6 360 882)
	Сальдо денежных потоков от текущих операций	4100	12 489 880	80 502 219
	Денежные потоки от инвестиционных операций			
2.11	Поступления - всего	4210	3 231 591	17 034 518
	в том числе:			
	от продажи внеоборотных активов (кроме финансовых вложений)	4211	57 274	85 020
	от возврата предоставленных займов, от продажи долговых ценных бумаг (прав требования денежных средств к другим лицам)	4213	2 035 397	12 060 311
	дивидендов, процентов по долговым финансовым вложениям и аналогичных поступлений от долевого участия в других организациях	4214	1 129 581	4 877 794
	прочие поступления	4219	9 339	11 393
2.11	Платежи - всего	4220	(12 984 262)	(46 456 959)
	в том числе:			
2.12	в связи с приобретением, созданием, модернизацией, реконструкцией и подготовкой к использованию внеоборотных активов	4221	(11 462 292)	(8 416 512)
	в связи с приобретением акций других организаций (долей участия)	4222	(1 000 850)	(4 693 000)
	в связи с приобретением долговых ценных бумаг (прав требования денежных средств к другим лицам), предоставление займов другим лицам	4223	(521 120)	(33 347 447)
	Сальдо денежных потоков от инвестиционных операций	4200	(9 752 671)	(29 422 441)

	Денежные потоки от финансовых операций			
	Поступления - всего	4310	87 111 907	67 776 525
	в том числе:			
	получение кредитов и займов	4311	83 793 638	60 361 604
	от выпуска облигаций, векселей и других долговых ценных бумаг и др.	4314	-	999 750
	прочие поступления	4319	3 318 269	6 415 171
2.11	Платежи - всего	4320	(112 274 209)	(110 844 418)
	в том числе:			
	на уплату дивидендов и иных платежей по распределению прибыли в пользу собственников (участников)	4322	-	(41 799 900)
	в связи с погашением (выкупом) векселей и других долговых ценных бумаг, возврат кредитов и займов	4323	(112 065 731)	(65 868 572)
	платежи по аренде, в т.ч. лизингу	4324	(208 478)	(140 678)
	прочие платежи	4329	-	(3 035 268)
	Сальдо денежных потоков от финансовых операций	4300	(25 162 302)	(43 067 893)
	Сальдо денежных потоков за период	4400	(22 425 093)	8 011 885
2.12	Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на начало периода	4450	51 859 843	23 918 038
2.12	Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на конец периода	4500	28 296 653	25 406 246
	Величина влияния изменений курса иностранной валюты по отношению к рублю	4490	(1 138 097)	(6 523 677)



Руководитель департамента "Финансовый сервис" Филиала "ОЦО" АО "ОХК
"УРАЛХИМ" (1025901702168)

В.В. Лаук

Д.В. Кислицын

"27" июля 2026 г.

Оглавление

1.	Общие сведения об организации	8
1.1.	Сведения об организации	8
2.	Существенные аспекты учетной политики, раскрытие отдельных показателей и корректировки бухгалтерской отчетности	8
2.1.	Общие сведения	8
2.2.	Дебиторская и кредиторская задолженность	9
2.3.	Капитал	10
2.4.	Займы и кредиты	10
2.5.	Обеспечение обязательств	11
2.6.	Выручка	11
2.7.	Себестоимость продаж, коммерческие и управленческие расходы	11
2.8.	Прочие доходы	12
2.9.	Прочие расходы	13
2.10.	Учет расчетов по налогу на прибыль в бухгалтерском учете	13
2.11.	Денежные средства и денежные эквиваленты	14
2.12.	Корректировка отдельных показателей бухгалтерской отчетности	15
3.	Информация по сегментам	16
4.	Связанные стороны	16

Пояснения к бухгалтерскому балансу и отчету о финансовых результатах за 6 месяцев 2026 года.

1. Общие сведения об организации

1.1. Сведения об организации

Данная промежуточная бухгалтерская (финансовая) отчетность (далее – бухгалтерская отчетность) ПАО «Уралкалий» (далее – ПАО «Уралкалий», Общество) сформирована на основе принципа непрерывности деятельности и способности продолжать деятельность в обозримом будущем.

На 30.06.2026 у Общества отсутствуют операции и планы по прекращению деятельности.

По состоянию на 30.06.2026 Общество не находится в процессе реорганизации.

По состоянию на 30.06.2026 краткосрочные обязательства Общества превышают его оборотные активы на 144 283 029 тыс. руб.

При оценке способности продолжать деятельность в обозримом будущем руководство Общества учитывает финансовое положение ПАО «Уралкалий», ожидаемые результаты коммерческой деятельности в будущем, размер доступных, но неиспользованных кредитных линий, покрывающих дефицит оборотного капитала, раскрытого выше, а также планы по капитальным вложениям и другие факторы.

Руководство предпринимает все необходимые меры для поддержания устойчивого развития бизнеса Общества в текущих обстоятельствах санкционного давления и полагает, что применение допущения о непрерывности деятельности, при составлении бухгалтерской отчетности за 6 месяцев 2026 года, является правоммерным.

Бухгалтерская отчетность Общества включает показатели деятельности представительства.

2. Существенные аспекты учетной политики, раскрытие отдельных показателей и корректировки бухгалтерской отчетности

2.1. Общие сведения

Общество составляет промежуточную бухгалтерскую отчетность ежеквартально нарастающим итогом с 1 января по последнее число соответствующего квартала отчетного года (31 марта, 30 июня, 30 сентября).

Промежуточная бухгалтерская отчетность состоит из:

- а) бухгалтерского баланса;
- б) отчета о финансовых результатах;
- в) приложения к бухгалтерскому балансу и отчету о финансовых результатах.

В промежуточной бухгалтерской отчетности раскрывается только информация об имевших место в промежуточный отчетный период существенных фактах хозяйственной жизни, актуализирующая информацию, раскрытую в годовой бухгалтерской отчетности за год, предшествовавший промежуточному отчетному периоду.

Активы и обязательства, выраженные в иностранной валюте

Пересчет стоимости актива или обязательства, выраженного в иностранной валюте, в рубли производится по официальному курсу этой иностранной валюты к рублю, устанавливаемому Центральным банком Российской Федерации (далее – ЦБ РФ).

Для составления бухгалтерской отчетности указанный пересчет стоимости активов и обязательств в рубли производится по курсу, действующему на отчетную дату.

Курсы ЦБ РФ, действовавшие на дату составления бухгалтерской отчетности, представлены ниже:

Наименование показателя	на 30.06.2026	на 31.12.2025	на 31.12.2024
Доллар США	77,7539	78,2267	101,6797
Евро	88,6472	92,0938	106,1028
Юань	11,4624	11,1592	13,4272

Курсовые разницы отражаются в Отчете о финансовых результатах свернуто в составе прочих доходов (расходов).

Курсовые разницы представлены ниже:

Наименование показателя	За 6 месяцев 2026 г.	За 6 месяцев 2025 г.
Величина курсовых разниц, образовавшихся по операциям пересчета выраженной в иностранной валюте стоимости активов и обязательств, подлежащих оплате в иностранной валюте	(1 923 991)	45 070 022
Величина курсовых разниц, образовавшихся по операциям пересчета выраженной в иностранной валюте стоимости активов и обязательств, подлежащих оплате в рублях	(1 315 475)	4 872 153
Итого	(3 239 466)	49 942 175

2.2. Дебиторская и кредиторская задолженность

Балансовая стоимость дебиторской задолженности и бездоходных займов представлена ниже:

Наименование показателя	на 30.06.2026	на 31.12.2025
Бездоходные займы со сроком погашения в течение более 12 месяцев после отчетной даты	797 600	1 452 594
Дебиторская задолженность со сроком погашения в течение более 12 месяцев после отчетной даты, в том числе:		
Покупатели и заказчики	1 689 442	938 159
Авансы выданные	65 856	38 959
Прочие дебиторы, в том числе:	32 797	60 034
причитающиеся к получению проценты по выданным займам до срока погашения	18 326	57 011
Итого дебиторская задолженность со сроком погашения в течение более 12 месяцев после отчетной даты	2 585 695	2 489 746
Дебиторская задолженность со сроком погашения в течение 12 месяцев после отчетной даты, в том числе:		
Покупатели и заказчики	54 599 362	48 446 828
Авансы выданные	1 381 240	3 043 258
Расчеты с бюджетом	3 471 676	1 717 975
Прочие дебиторы, в том числе:	39 778 560	3 214 794
задолженность, полученная по договору уступки прав требования	600 000	600 000
причитающиеся к получению проценты по выданным займам до срока погашения	192 948	450 892
займы выданные бездоходные	37 604 994	-
Итого дебиторская задолженность со сроком погашения в течение 12 месяцев после отчетной даты	99 230 838	56 422 855

Балансовая стоимость кредиторской задолженности представлена ниже:

	на 30.06.2026	на 31.12.2025
Долгосрочное обязательство: кредиторская задолженность, в том числе:		
Поставщики и подрядчики	34 040	24 696
Прочие кредиторы	7 963	7 963
Итого долгосрочное обязательство: кредиторская задолженность	42 003	32 659
Краткосрочное обязательство: кредиторская задолженность, в том числе:		
Поставщики и подрядчики	9 697 426	8 569 970
Авансы полученные	957 020	2 548 750
Задолженность перед персоналом организации	858 532	1 713 324
Задолженность перед бюджетом	5 435 595	3 553 298
Расчеты с учредителями	48 000 000	-
Прочие кредиторы	100 475	166 926
Итого краткосрочное обязательство: кредиторская задолженность	65 049 048	16 552 268

2.3. Капитал

Информация о прибыли, приходящейся на одну обыкновенную акцию, представлена ниже:

Наименование показателя	Ед.изм.	За 6 месяцев 2026 г.	За 6 месяцев 2025 г.
Базовая прибыль Общества	Тыс. руб.	46 869 325	80 844 500
Средневзвешенное количество размещенных обыкновенных акций Общества	Шт.	1 268 585 999	1 268 585 999
Базовая прибыль на одну размещенную обыкновенную акцию Общества	Руб.	36,95	63,73

Разводненная прибыль на одну размещенную акцию Общества не указывается в соответствии с пунктом 16 Приказа Минфина от 21.03.2000 №29н, так как у Общества не было конвертируемых в обыкновенные акции ценных бумаг и договоров купли-продажи обыкновенных акций по цене ниже их рыночной стоимости.

Сумма дивидендов, начисленных в промежуточный отчетный период за 6 месяцев 2026 года, по результатам деятельности за 3 месяца 2026 в расчете на одну привилегированную акцию составляет 1 600 руб. 00 коп.

2.4. Займы и кредиты

По состоянию на 30.06.2026 Общество выполняло все финансовые и нефинансовые ковенанты, за исключением отдельных ковенантов и ряда просроченных платежей по иностранным кредитам, в том числе по синдицированным предэкспортным кредитам в связи с:

- введением иностранными государствами различных ограничений; и/или
- действиями (бездействиями) Кредитного агента, который находится в юрисдикции иностранного государства, в том числе блокировкой Кредитным агентом денежных средств Группы ПАО «Уралкалий», предназначенных для погашения задолженности по синдицированным предэкспортным кредитам.

Общество ожидает, что продолжит своевременно исполнять долговые обязательства в полном объеме, соблюдать ковенанты и не ожидает их нарушения (за исключением указанных выше), в том числе в течение 12 месяцев после отчетной даты.

За исключением платежей по иностранным кредитам, Общество осуществляло платежи по кредитам и займам по графику.

Сроки погашения задолженности по кредитным договорам (займам) по состоянию на 30.06.2026 составляют от 1 месяца до 32 месяцев.

В промежуточный отчетный период 6 месяцев 2026, 2025 годов по заемным средствам были отражены дополнительные расходы в составе строки «Прочие расходы» Отчета о финансовых результатах на

сумму 56 969 тыс. руб., 586 117 тыс. руб. соответственно.

В рамках соглашений об открытии кредитных линий у Общества по состоянию на 30.06.2026 имеются неиспользованные кредитные лимиты, доступные к выборке. Неиспользованный остаток лимита по кредитным соглашениям на 30.06.2026 составил 502 468 417 тыс. руб. (на 31.12. 2025 – 507 118 371 тыс. руб.).

Срок погашения размещенных облигаций по состоянию на 30.06.2026 составляет до 24 месяцев.

2.5. Обеспечение обязательств

Информация об обеспечении полученных представлена следующим образом:

Наименование показателя	на 30.06.2026	на 31.12.2025
Полученные - всего, в том числе	4 622 105	6 745 065
Гарантии	2 323 471	5 295 551
Залоги	2 298 552	1 449 432
Обеспечительные платежи	82	82

2.6. Выручка

Выручка по видам деятельности и географическим сегментам представлена ниже:

Наименование показателя	За 6 месяцев 2026 г.	За 6 месяцев 2025 г.
Выручка от продажи на экспорт - всего, в том числе:	130 263 047	106 888 348
Продукция собственного производства	130 263 047	106 888 348
Выручка от продажи на внутреннем рынке - всего, в том числе:	34 110 270	32 158 078
Продукция собственного производства	32 901 269	30 988 015
Покупные товары	232 290	147 556
Выполненные работы, оказанные услуги	976 711	1 022 507
Итого выручка	164 373 317	139 046 426

Информация о покупателях (заказчиках), выручка от продаж, по которым составляет не менее 10% от общей выручки от продаж покупателям (заказчикам) Общества представлена ниже:

Покупатель	Наименование сегмента, к которому относится выручка	Величина выручки от продаж (без НДС)	
		За 6 месяцев 2026 г.	За 6 месяцев 2025 г.
Дочернее хозяйственное общество	Экспорт	127 284 276	103 634 627

2.7. Себестоимость продаж, коммерческие и управленческие расходы

Себестоимость продаж по видам деятельности по географическим сегментам за промежуточный отчетный период представлена следующим образом:

Наименование показателя	За 6 месяцев 2026 г.	За 6 месяцев 2025 г.
Себестоимость продаж от экспорта – всего, в том числе:	55 584 809	50 101 498
Продукция собственного производства	55 584 809	50 101 498
Себестоимость продаж на внутренний рынок – всего, в том числе:	12 828 004	12 714 514
Продукция собственного производства	11 479 475	11 535 251
Покупные товары	225 454	143 273
Выполненные работы, оказанные услуги	1 123 075	1 035 990
Итого себестоимость	68 412 813	62 816 012

Расходы по обычным видам деятельности в разрезе элементов затрат представлена ниже:

Наименование показателя	За 6 месяцев 2026 г.	За 6 месяцев 2025 г.
Материальные затраты	45 638 416	40 128 963
Расходы на оплату труда	11 688 515	10 470 526
Отчисления на социальные нужды	3 733 144	3 349 922
Амортизация	12 235 401	14 096 388
Прочие затраты	6 989 063	6 643 057
Итого по элементам затрат	80 284 539	74 688 856
Фактическая себестоимость приобретенных товаров для перепродажи	238 549	136 842
Изменение остатков (прирост (-), уменьшение (+)):		
Незавершенного производства, готовой продукции и др. (прирост (-))	403 981	(559 589)
Итого расходы по обычным видам деятельности	80 927 069	74 266 109

2.8. Прочие доходы

Прочие доходы представлены следующим образом:

Наименование показателя	За 6 месяцев 2026 г.	За 6 месяцев 2025 г.
Прочие доходы - всего, в том числе	6 598 133	62 973 925
Доходы от прочих финансовых операций	3 318 269	3 379 902
Восстановление резервов, создаваемых в связи с признанием оценочных обязательств под рекультивацию	1 113 215	552 010
Уменьшение налога на добычу полезных ископаемых в отчетном году за прошлые периоды	654 033	-
Доходы прошлых лет, выявленные в отчетном году	596 969	748 614
Доходы, связанные с продажей иностранной валюты	176 411	-
Восстановление резерва под обесценение основных средств и незавершенных капитальных вложений	169 512	33 604
Штрафы, пени, неустойки	145 166	46 978
Доходы, связанные с реализацией прочих услуг	118 035	107 650
Курсовые разницы	-	49 942 175
Восстановление резерва сомнительных долгов	84 778	7 885 149
Прочие доходы	221 745	277 843

2.9. Прочие расходы

Прочие расходы представлены следующим образом:

Наименование показателя	За 6 месяцев 2026 г.	За 6 месяцев 2025 г.
Прочие расходы - всего, в том числе	5 894 845	3 334 775
Курсовые разницы	3 239 466	-
Расходы, связанные с ликвидацией последствий аварий на рудниках	832 103	1 137 253
Расходы на благотворительность	466 073	423 588
Резерв на обесценение финансовых вложений	438 218	-
Расходы, осуществляемые в период остановки добычи руды	172 190	207 756
Расходы на освоение месторождения солей	118 737	-
Расходы социального характера	104 878	86 565
Расходы, связанные со списанием основных средств	104 450	38 633
Расходы, связанные с продажей иностранной валюты	-	410 531
Содержание подразделений, не приносящих доход	90 808	90 351
Расходы, связанные с оплатой услуг, оказываемых кредитными организациями	72 958	600 516
Налог у источника, уплаченного за счет собственных средств налогового агента	11 710	164 331
Резервы, создаваемые в связи с признанием оценочных обязательств по Соглашениям, связанным с благотворительной деятельностью	3 000	50 000
Прочие расходы	240 254	125 251

2.10. Учет расчетов по налогу на прибыль в бухгалтерском учете

Информация о налоге на прибыль представлена ниже:

Наименование показателя	За 6 месяцев 2026 г.	За 6 месяцев 2025 г.
Налог на прибыль	(15 853 580)	(23 138 714)
в том числе:		
Текущий налог на прибыль	(15 566 394)	(6 408 150)
Отложенный налог на прибыль	(402 332)	(17 643 100)
Иные компоненты налога на прибыль	115 146	912 536

Взаимосвязь между расходом (доходом) по налогу на прибыль и показателем прибыли (убытка) до налогообложения представлена следующим образом:

Наименование показателя	За 6 месяцев 2026 г.	За 6 месяцев 2025 г.
Ставка налога на прибыль, %	25%	25%
Прибыль (убыток) до налогообложения	62 722 905	103 983 214
в том числе:		
дивиденды полученные	-	650 000
Прибыль/(убыток) до налогообложения за вычетом доходов по дивидендам и доходов от продажи акций по ставке 0 %	62 722 905	103 333 214
Условный (расход)/доход по налогу на прибыль	(15 680 726)	(25 833 304)
(Расход) доход по налогу на прибыль	(15 853 580)	(23 138 714)
Отклонения	(172 854)	2 694 590
в том числе:		
Постоянный налоговый (расход) доход	(268 621)	(551 886)
Доход /(расход), относящийся к СПИКа	(15 665)	1 226 464
Налог на прибыль за предыдущие налоговые периоды, включая отложенные налоги	12 288	871 408
Налоговые вычеты	102 858	41 128
Временные разницы	(3 714)	(9 436)
Эффект от изменения ставки	-	1 116 912

2.11. Денежные средства и денежные эквиваленты

Денежные потоки Общества и хозяйственными обществами, являющимися дочерними, зависимыми или основными (материнской) компании представлены ниже:

Наименование показателя	За 6 месяцев 2026 г.	За 6 месяцев 2025 г.
Денежные потоки от текущих операций		
поступления от дочерних и зависимых обществ	121 294 945	146 956 670
поступления от основной (материнской) компании	2 545 259	3 263 954
платежи дочерним и зависимым обществам	(11 120 220)	(10 642 452)
платежи основной (материнской) компании	(37 852 818)	(851 648)
Денежные потоки от инвестиционных операций		
поступления от дочерних и зависимых обществ	754 512	737 700
поступления от основной (материнской) компании	2 417 207	16 288 105
платежи дочерним и зависимым обществам	(6 802 666)	(8 868 386)
платежи основной (материнской) компании	-	(33 172 447)
Денежные потоки от финансовых операций		
платежи дочерним и зависимым обществам	(674)	(581)
платежи основной (материнской) компании	(13 455)	(41 811 808)

2.12. Корректировка отдельных показателей бухгалтерской отчетности

В бухгалтерской отчетности за 6 месяцев 2026 года проведены следующие ретроспективные корректировки показателей отчетности:

Скорректированные показатели бухгалтерского баланса представлены ниже:

Наименование показателя	Код	Первоначальное значение	Скорректированное значение	Изменение	Примечание
На 31.12.2025					
Основные средства, в том числе	1150	255 018 609	255 011 323	(7 286)	
незавершенное строительство	1151	54 403 499	54 396 213	(7 286)	
Итого по разделу I	1100	628 698 134	628 690 848	(7 286)	
Запасы	1210	11 882 898	11 890 184	7 286	
Итого по разделу II	1200	195 158 484	195 165 770	7 286	Реклассификация инвестиционного проекта в запасы

Наименование показателя	Код	Первоначальное значение	Скорректированное значение	Изменение	Примечание
На 31.12.2024					
Основные средства, в том числе	1150	259 878 112	259 874 443	(3 669)	
незавершенное строительство	1151	59 833 220	59 829 551	(3 669)	
Итого по разделу I	1100	634 437 266	634 433 597	(3 669)	
Запасы	1210	11 132 816	11 136 485	3 669	
Итого по разделу II	1200	268 427 243	268 430 912	3 669	Реклассификация инвестиционного проекта в запасы

Скорректированные показатели отчета о финансовых результатах представлены ниже:

Наименование показателя	Код	Первоначальное значение	Скорректированное значение	Изменение	Примечание
За 6 месяцев 2025 г.					
Прочие доходы	2340	63 023 091	62 973 925	(49 166)	Изменение принципов сворачивания прочих доходов и расходов
Прочие расходы	2350	(3 383 941)	(3 334 775)	49 166	
Чистая прибыль (убыток)	2400	80 844 500	80 844 500	-	

Скорректированные показатели отчета о движении денежных средств представлены ниже:

Наименование показателя	Код	Первоначальное значение	Скорректированное значение	Изменение	Примечание
За 6 месяцев 2025 г.					
Денежные потоки от текущих операций					
Платежи - всего	4120	(104 087 346)	(104 091 997)	(4 651)	
в том числе:					
поставщикам (подрядчикам) за сырье, материалы, выполненные работы, оказанные услуги	4121	(38 623 821)	(38 628 472)	(4 651)	
Сальдо денежных потоков от текущих операций	4100	80 506 870	80 502 219	(4 651)	
Денежные потоки от инвестиционных операций					
Платежи - всего	4220	(46 461 610)	(46 456 959)	4 651	Реклассификация инвестиционного проекта в запасы
в том числе:					
в связи с приобретением, созданием, модернизацией, реконструкцией и подготовкой к использованию внеоборотных активов	4221	(8 421 163)	(8 416 512)	4 651	
Сальдо денежных потоков от инвестиционных операций	4200	(29 427 092)	(29 422 441)	4 651	
Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на начало периода	4450	24 043 538	23 918 038	(125 500)	Исключение денежных средств с ограничением использования более 12 месяцев из остатков денежных средств.
Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на конец периода	4500	25 531 746	25 406 246	(125 500)	

3. Информация по сегментам

По географическим сегментам выделяются экспорт, внутренний рынок.

Также информация по географическим сегментам представлена в разделе 2.6 «Выручка».

4. Связанные стороны

Сведения о займах бездоходных и доходных выданных связанным сторонам представлены ниже:

Заемщики	Период	Задолженность по займам на начало отчетного периода	Увеличение задолженности	Уменьшение задолженности	Задолженность по займам на конец отчетного периода
Основное хозяйственное общество	За 6 месяцев 2026г.	2 362 931	37 154 275	(2 517 206)	37 000 000
	За 6 месяцев 2025г.	132 287 065	42 360 844	(22 672 659)	151 975 250
Дочернее хозяйственное общество	За 6 месяцев 2026г.	71 564 524	-	(50 000)	71 514 524
	За 6 месяцев 2025г.	5 541 609	-	(4 637 609)	904 000
Итого	За 6 месяцев 2026г.	73 927 455	37 154 275	(2 567 206)	108 514 524
	За 6 месяцев 2025г.	137 828 674	42 360 844	(27 310 268)	152 879 250

Сведения об операциях со связанными сторонами представлены ниже:

Наименование показателя	Основное хозяйственное общество		Дочернее хозяйственное общество		Другие связанные стороны	
	За 6 месяцев 2026 г	За 6 месяцев 2025 г	За 6 месяцев 2026 г	За 6 месяцев 2025 г	За 6 месяцев 2026 г	За 6 месяцев 2025 г
Продажа товаров (работ, услуг), имущественных прав, иного имущества	2 497 520	3 328 918	129 812 547	107 951 101	5 347 810	3 941 691
Приобретение товаров (работ, услуг), имущественных прав, иного имущества	834 105	964 468	16 098 870	12 489 465	1 660 016	1 558 757
Дивиденды начисленные	48 000 000	41 799 900	-	-	-	-
Дивиденды полученные	-	-	-	650 000	-	-
Внесение вклада в имущество, в уставный капитал	-	-	1 000	76 000	-	-
Стоимость имущества, полученного при выходе из общества или при его ликвидации	-	-	747 772	-	-	-

Незавершенные на конец отчетного периода операции со связанными сторонами представлены ниже:

Наименование показателя	Основное хозяйственное общество		Дочернее хозяйственное общество		Другие связанные стороны	
	на 30.06.2026	на 31.12.2025	на 30.06.2026	на 31.12.2025	на 30.06.2026	на 31.12.2025
Авансы выданные	-	-	2 454 305	2 232 957	-	-
Авансы полученные	11 917	39 987	4 603	-	55 830	77 457
Дебиторская задолженность	37 759	7 348	68 665 616	60 295 430	740 412	526 928
Кредиторская задолженность	48 174 681	117 624	4 922 941	5 524 481	437 196	324 560
Резерв по сомнительным долгам	-	-	16 115 479	16 317 495	904	-
Вклад в уставный капитал	-	-	1 000 850	1 000	-	-
Обязательство по договорам аренды	145 436	145 098	4 348	2 885	-	-

Информация о размерах вознаграждений основному управленческому персоналу Общества представлена ниже:

Наименование показателя	За 6 месяцев 2026 г.	За 6 месяцев 2025 г.
Краткосрочные вознаграждения основному управленческому персоналу Общества в отчетном периоде (с учетом налогов и иных обязательных платежей)	636 784	444 692

Долгосрочные вознаграждения представляют собой зарезервированные средства оценочного обязательства под социальные выплаты согласно Коллективного договора.

Генеральный директор _____ В.В. Лаук

« 27 июля 2026 г.

Руководитель департамента «Финансовый сервис» _____

Филиала «ОЦО» АО «ОХК «УРАЛХИМ» _____

Д.В. Кислицын